В Министерство Внутренних дел РК
							010000, г. Астана, пр. Таелсиздик, д. 1.
							e.mail: Kense@mvd.kz
							тел: 8 7172 72 20 50, 8 7172 72 22 31.
							от: ____________________
							ИИН: _______________
[bookmark: _GoBack]адрес: _______________

						Заявление
о снятии автотранспортного средства с учета

	В 1998 году мною с ТОО «ҚАЗАҚОЙЛ-ТЕЛЬФ» расположенное по адресу Атырауская область, г. Кульсары., был приобретен в собственность автомобиль марки Toyota Land Cruiser, ____ года выпуска, номер двигателя №_______________, номер кузова №_______________,  ГРНЗ _______________. Который был зарегистрирован надлежащим образом в уполномоченных государственных органах г. Алматы.
	8 марта 2001 года в вечернее  время суток гр. _______________ 26.09.19__ г.р.  находясь за рулём по доверенности на трассе Алматы-Каскелен между 14 - 15 км, допустил ДТП после которого автомашина марки Toyota Land Cruiser,  _______ года выпуска, номер двигателя №_______________, номер кузова №_______________,  ГРНЗ _______________ пришел в негодность и восстановлению не подлежал. После ДТП вышеуказанная автомашина была эвакуирована в штраф стоянку МВД. В апреле месяце 2001 года автомашину со штраф стоянки мы забрали и отдали представителям ТОО «ҚАЗАҚОЙЛ-ТЕЛЬФ», которая числилась на балансе данного товарищества со всеми регистрационными документами для дальнейшего снятия учета и списания.
	В июля месяце 2002 года нами были получены с ТОО «ҚАЗАҚОЙЛ-ТЕЛЬФ» Приказ и Акт списания автотранспортных средств, о списании автомобиля марки Toyota Land Cruiser, ____ года выпуска, номер двигателя №_______________, номер кузова №_______________,  ГРНЗ _______________.
	28.05.2008 года нами был получен Судебный приказ о взыскании налоговой задолженности, где Налоговый  комитет по Медеускому  району г. Алматы за неуплату налогов по автомашине марки Toyota Land Cruiser,  ____ года выпуска, номер двигателя №_______________, номер кузова №_______________,  ГРНЗ _______________ подал иск в суд. Однако данный приказ нами был отменен, но в 201_ году повторилась аналогичная ситуация, по неуплате налогов за транспортное средство, которая также было судом  отменена.
	После нами были неоднократные обращения в адрес УДП ДВД г. Алматы где просили оказания содействия по снятию с учета вышеуказанного автомобиля, так как уже с 2001 года данное авто  не эксплуатируется. Однако со стороны сотрудников полиции никаких содействий и предложений не было.
	На сегодняшний день мы намерены провести полный анализ всей ситуации и снять с учета вышеуказанное авто.
	На основания выше изложенного,
Прошу Вас,

· Выдать полную информацию по факту ДТП с участием автомобиля марки Toyota Land Cruiser, ____ года выпуска, номер двигателя №_______________, номер кузова №_______________,  ГРНЗ _______________;
· Так как авто было передано со всеми регитрационными документами для дальнейшего снятия с учета и списания, представителям ТОО «ҚАЗАҚОЙЛ-ТЕЛЬФ», которая числилась на балансе данного товарищества, предоставить информацию о передвижениях и или любую информацию по автотранспорту.
· Выдать рекомендаци по снятию с учета выше указанного автотранспорта.

С уважением
 _________________/ _______________

«___»_____________201_год.